
N
Á

VO
D

 K
 O

B
SLU

ZE 
 

 

 

 
                         

O
bj. č.: 30 35 60 

 
Ú

vod 
 Vážení zákazníci, 
uložte si sbírku svých gram

ofonových vinylových desek pom
ocí přiloženého nahrávacího softw

are do 
svého počítače nebo notebooku. P

om
ocí tohoto gram

ofonu m
ůžete přehrávat do počítače i staré, již 

zapom
enuté gram

ofonové desky s rychlostí 78 ot./m
im

. Zvukové nahrávky uložené do interní pam
ěti 

gram
ofonu 

m
ůžete 

vypálit 
přím

o 
na 

C
D

 
pom

ocí 
do 

gram
ofonu 

zabudovaného 
C

D
-přehrávače 

s vypalovačkou. Tento C
D

-přehrávač m
ůžete použít také k reprodukci originálních C

D
.  

Připojení tohoto gram
ofonu k počítači pom

ocí U
S

B
-portu je velice jednoduché a nevyžaduje žádné 

speciální ovladače. N
ahrávací softw

are A
udacity V

ám
 dovolí provést opravy zaznam

enaných nahrávek. 
P

om
ocí tohoto softw

are odstraníte nepříjem
né lupání desky a ostatní rušivé zvuky.  

Tento gram
ofon je dále vybaven stereofonním

 výstupem
 zvukového signálu LIN

E O
U

T, pom
ocí kterého 

m
ůžete gram

ofon připojit i bez předzesilovače ke každém
u vstupu s konektory cinch, například ke 

svém
u H

iFi-zařízení. D
ále je tento gram

ofon vybaven vstupem
 LIN

E IN
, ke kterém

u m
ůžete pom

ocí 
obvyklých stereofonních konektorů (cinch) připojit například kazetový m

agnetofon, rádio, nebo externí 
C

D
-přehrávač atd. Tím

to způsobem
 m

ůžete použít tento gram
ofon i k digitalizaci jiných nahrávek než 

z gram
ofonových desek.   

 
 

 
2

O
bsah 

Strana 

Ú
vod

............................................................................................................................................1 

O
bsah..........................................................................................................................................2 

R
ozsah dodávky.........................................................................................................................4 

B
ezpečnostní předpisy..............................................................................................................5 

D
ůležitá upozornění (dříve než přikročíte k m

ontáži gram
ofonu)..........................................6 

Součásti a ovládací prvky gram
ofonu......................................................................................6 

Zadní strana gram
ofonu...............................................................................................................6 

Přední strana gram
ofonu

.............................................................................................................7 
H

orní strana gram
ofonu

...............................................................................................................7 

Tlačítka m
enu a volby různých funkcí (režim

ů) gram
ofonu

...................................................8 

Tlačítka ovládání C
D

-přehrávače a vnitřní pam
ěti gram

ofonu (Flash Player)......................9 

Součásti ram
énka přenosky....................................................................................................10 

U
m

ístění gram
ofonu

................................................................................................................10 

M
ontáž gram

ofonu
...................................................................................................................11 

M
ontáž talíře gram

ofonu
............................................................................................................11 

M
ontáž ram

énka přenosky.........................................................................................................12 
N

astavení antiskatingu (protiskluzu)..........................................................................................13 
Připevnění protiprachového krytu

..............................................................................................13 

Ú
držba a čištění gram

ofonu
....................................................................................................13 

Provozní režim
y gram

ofonu
....................................................................................................14 

R
ežim

 C
D

-přehrávače (C
D

 Player)..........................................................................................14 
R

eprodukce z C
D

.......................................................................................................................14 
D

alší nabídky (m
ožnosti) v režim

u C
D

-přehrávače....................................................................14 
Přepnutí do režim

u záznam
u z C

D
 do interní pam

ěti gram
ofonu:................................................................................15 

Kopírování jednoho titulu (jedné zvukové nahrávky, stopy) z C
D

 do interní pam
ěti gram

ofonu:.............................15 
Kopírování všech titulů (všech zvukových nahrávek, stop) z C

D
 do interní pam

ěti gram
ofonu:..............................15 

Inform
ace o systém

u:...........................................................................................................................................................16 

R
ežim

 interní pam
ěti gram

ofonu (Flash Player)....................................................................16 
Přepnutí gram

ofonu do režim
u interní pam

ěti (Flash  Player)....................................................16 
Příprava gram

ofonu k vlastním
u nahrávání...............................................................................17 

N
astavení úrovně (síly) vstupního signálu

.................................................................................17 
Spuštění nahrávání do vnitřní pam

ěti gram
ofonu

......................................................................17 
R

ozdělení záznam
u na jednotlivé zvukové nahrávky (tituly, stopy)...........................................17 

Přerušení nebo ukončení provádění záznam
u (nahrávání) do vnitřní pam

ěti............................18 
R

eprodukce nahrávek z vnitřní pam
ěti gram

ofonu.....................................................................18 
R

ozdělení jednoho titulu (jedné stopy) do dvou titulů (do dvou stop) ve vnitřní pam
ěti..............18 

V
ym

azání jednoho nebo všech titulů z interní pam
ěti gram

ofonu
..............................................19 

D
alší nabídky (m

ožnosti) v režim
u interní pam

ěti gram
ofonu (Flash Player).............................20 

Přepnutí do režim
u reprodukce z C

D
-přehrávače (C

D
 Player):....................................................................................20 

Přesunutí titulů (stop) – reorganizace vnitřní pam
ěti gram

ofonu (M
ove Track):.........................................................20 



 
3

Zapnutí nebo vypnutí funkce autom
atického rozdělení záznam

u na jednotlivé tituly (A
uto S

plit):...........................20 
R

ežim
 opakování reprodukce z vnitřní pam

ěti gram
ofonu:............................................................................................21 

Inform
ace o systém

u:...........................................................................................................................................................21 

R
ežim

 vypalovačky (kopírování interní pam
ěti gram

ofonu na C
D

).....................................21 

Softw
are (konvertor) EZ Vinyl C

onverter 2  (návod k o bsluze)...........................................22 

Instalace program
u

..................................................................................................................22 

Přenos nahrávek z gram
ofonu do počítače...........................................................................22 

Softw
are A

udacity....................................................................................................................25 

Ú
vodní poznám

ky
....................................................................................................................25 

Instalace program
u

..................................................................................................................25 
Provedení instalace program

u
...................................................................................................25 

Provedení nastavení program
u..................................................................................................26 

Záznam
 zvuku (nahrávání) do počítače

.................................................................................27 

N
astavení úrovně audio (hlasitosti zvuku a efektů)..............................................................28 

Vyčištění audio signálu (zvukové nahrávky).........................................................................30 

D
ůležité inform

ace ke zpracování zvukových záznam
ů

.......................................................31 

R
ychlé nahrání titulů z gram

ofonových desek (LP)..............................................................32 

O
ddělení jednotlivých nahrávek (titulů) v záznam

u
..............................................................32 

Export (uložení) nahrávek (titulů) do jednotlivých souborů.................................................35 

Záznam
 ze starých desek s rychlostí 78 ot. / m

in.................................................................36 

Případné závady a jejich odstranění......................................................................................36 
Žádný zvuk.................................................................................................................................36 
Špatná kvalita zvuku

..................................................................................................................37 
 

             

 
4

R
ozsah dodávky 

 
G

ram
ofon s řem

enovým
 pohonem

 

 

 

Talíř gram
ofonu 

 
Protiskluzová podložka 

 
Předm

ontovaná přenoska s jehlou 

 
Vyvažovací závaží ram

énka přenosky 

 

K
olečko (adaptér) k přehrávání singlů (desek 

se 45 ot./m
im

) 

 
Protiprachový kryt 

 

D
ržák protiprachového krytu 

 
 

U
SB

-kabel 
 

C
D

 se softw
are 

 
Zkontrolujte, zda zásilka, kterou jste obdrželi, obsahuje všechny výše uvedené součásti.  
   



 
5

B
ezpečnostní předpisy  

  

 Vzniknou-li škody nedodržením
 tohoto návodu k obsluze, zanikne nárok na záruku! 

N
eručím

e za následné škody, které by z toho vyplynuly! 

 

 

Z bezpečnostních důvodů a důvodů registrace (C
E

) nesm
í být výrobek přestavován a 

nesm
ějí být prováděny žádné zm

ěny v jeho zapojení. 
 

 Při uvádění gram
ofonu do provozu dodržujte odborné pokyny, které jsou uvedeny 

v tom
to návodu k obsluze.   

 

 

 Přístroj nepožívejte v m
ístnostech s vysokým

i teplotam
i, vibracem

i a s vysokou vlhkostí 
vzduchu. G

ram
ofon nevystavujte silném

u m
echanickém

u nam
áhání.  

 

 Jako zdroj napětí lze použít pouze síťovou zásuvku 230 V
/50 H

z (s jištěním
 10/16 A

) 
veřejné rozvodné sítě. Jiný zdroj napájení není dovolen. 

 

 

G
ram

ofon je určen pouze pro používání v uzavřených m
ístnostech. 

 

 

N
enechávejte přístroj zapnutý bez dozoru. 

 

 

E
lektrická 

zařízení 
nejsou 

dětská 
hračka 

a 
nepatří 

rukou 
m

alých 
dětí 

rukou. 
Za 

přítom
nosti děti buďte zvláště opatrní. D

ěti m
ohou strkat do zařízení různé předm

ěty. 
E

xistuje nebezpečí úrazu elektrickým
 proudem

. O
balový m

ateriál nenechávejte volně 
ležet. Fólie z um

ělých hm
ot nebo polystyrénové kuličky představují veliké nebezpečí pro 

děti, neboť by je m
ohly děti spolknout. 

 

 
 

N
a gram

ofon nedávejte žádné nádoby, například květináče nebo květinové vázy. D
o 

přístroje 
nelijte 

vodu 
nebo 

jiné 
kapaliny, 

nepokládejte 
na 

gram
ofon 

žádné 
m

alé 
předm

ěty, například m
ince, kancelářské sponky atd. V

 těchto případech hrozí nebezpečí 
vzniku požáru nebo úrazu elektrickým

 proudem
. P

okud by se do vnitřku gram
ofonu 

dostala voda nebo jiná kapalina, odpojte gram
ofon okam

žitě od síťového napájení a 
obraťte se na odborný servis. 

 

 

N
edotýkejte se nikdy síťového kabelu m

okrým
a rukam

a. D
ejte pozor na to, abyste 

nezm
áčkli nebo jinak nepoškodili síťový kabel o ostré hrany. 

 

 Při odpojování napájení nikdy netahejte za kabel, ze síťové zásuvky vytáhněte vždy 
zástrčku síťového kabelu. Zkontrolujte, zda jsou všechna elektrická propojení provedena 
v pořádku a podle pokynů, které jsou uvedeny v tom

to návodu k obsluze. S
íťový kabel 

vytáhněte ze síťové zásuvky vždy: P
řed čištěním

 gram
ofonu, před bouřkou a při bouřce, 

pokud nebudete gram
ofon delší dobu používat. 

 

 

P
okud si nebudete vědět rady, jak gram

ofon zapojit a v návodu k obsluze nenajdete 
potřebné inform

ace, spojte se prosím
 s naší technickou poradnou (se svým

 prodejcem
) 

nebo požádejte o radu jiného  kvalifikovaného odborníka.  

   

 
6

D
ůležitá upozornění (dříve než přikročíte k m

ontáži gram
ofonu) 

 1. 
Zkontrolujte po rozbalení zásilku, zda tato zásilka obsahuje všechny součásti, které jsou uvedeny 
v kapitole R

ozsah dodávky tohoto návodu k obsluze.  

2. 
P
řečtěte si kapitolu B

ezpečnostní předpisy. 

3. 
D

oporučujem
e V

ám
, abyste si nákup tohoto výrobku zaregistrovali na internetové adrese: 

w
w

w
.ion-audio.de  nebo w

w
w

.ion-audio.com
.  

 U
pozornění! 

Tento návod v českém
 jazyce m

á poněkud jiné uspořádání než originální návod k obsluze. N
ěkteré 

nepodstatné pasáže byly vynechány (zkráceny), některé důležité inform
ace jsou naopak v tom

to českém
 

návodu popsány podrobněji. 
 Součásti a ovládací prvky gram

ofonu  
 Zadní strana gram

ofonu 

 
1 

Zásuvka sítového kabelu. D
o této zásuvky zapojte zástrčku síťového kabelu, který poté zapojíte 

do síťové zásuvky 230 V
 / 50 H

z. 

2 
Výstup U

SB
-signálu. K

onektor k provedení propojení m
ezi gram

ofonem
 a počítačem

 (na jeho 
volný U

S
B

-port) pom
ocí přiloženého U

S
B

-kabelu.  
P

opis program
ů A

udacity a EZ Vinyl C
onverter je součástí tohoto českého návodu k obsluze. 

V
 případě nečitelnosti instalace těchto program

ů z přiloženého kom
paktního disku (C

D
) si m

ůžete 
tyto program

y bezplatně stáhnout na internetové adrese w
w

w
.ion-audio.de . 

3 
V

ýstup LIN
E O

U
T. Zdířky (konektory) cinch k připojení gram

ofonu například k H
iFi-zařízení, 

k m
ixážním

u pultu, k počítači, k zesilovači atd. pom
ocí stereofonního kabelu s konektory cinch 

(levý a pravý stereofonní kanál). Toto připojení se týká rovněž poslechu zvukových nahrávek 
přím

o z gram
ofonové desky nebo z vloženého C

D
.  

4 
V

stup LIN
E IN

. D
o těchto zdířek (cinch) m

ůžete ke gram
ofonu připojit například stereofonní výstup 

z 
kazetového 

m
agnetofonu 

(w
alkm

anu), 
z 

C
D

-přehrávače 
(discm

anu), 
z 

rádia 
atd. 

Tím
to 

způsobem
 m

ůžete použít tento gram
ofon i k digitalizaci jiných nahrávek než z gram

ofonových 
desek (přenést nahrávky nebo signály z těchto zařízení do počítače pom

ocí U
S

B
-portu). 

    



 
7

Přední strana gram
ofonu 

 
1 

C
D

-m
echanika. 

Tato 
m

echanika 
funguje 

jako 
norm

ální 
C

D
-přehrávač 

nebo 
jako 

vypalovačka 
kom

paktních disků. N
a vložený kom

paktní disk m
ůžete přím

o vypálit zvukové nahrávky z gram
ofonové 

desky, které jste předtím
 uložili do vnitřní pam

ěti gram
ofonu (Flash P

layer), aniž byste m
useli gram

ofon 
připojovat k počítači.  

Tím
to přehrávačem

 m
ůžete rovněž zkopírovat obsah C

D
 se zvukovým

i nahrávkam
i do vnitřní pam

ěti 
gram

ofonu (Flash Player). Poté m
ůžete z vnitřní pam

ěti gram
ofonu tyto nahrávky vypálit na jiné C

D
 

nebo je m
ůžete převést do počítače nebo do notebooku či na jiné pam

ěťové m
édium

.  

D
ůležité upozornění: D

ejte pozor na to, že vypalovačka tohoto gram
ofonu dokáže vypalovat zvukové 

nahrávky pouze na C
D

, které jsou označeny jako C
D

-R
 (případně C

D
-R

W
).  

P
řipojíte-li na výstup LIN

E O
U

T vhodné zařízení (zesilovač, H
iFi-věž atd.), m

ůžete si poté z tohoto 
zařízení (z jeho reproduktorů) poslechnout zvukové nahrávky z vnitřní pam

ěti gram
ofonu nebo z C

D
 

(kom
paktního disku), který jste vložili do C

D
-m

echaniky gram
ofonu. Toto připojení se týká rovněž 

poslechu zvukových nahrávek přím
o z gram

ofonové desky. 

K
rom

ě toho si m
ůžete zvukové nahrávky z C

D
 nebo přím

o z gram
ofonové desky či z interní pam

ěti 
gram

ofonu poslechnout i ze stereofonních sluchátek.     
 H

orní strana gram
ofonu 

 

 

 
8

1 
S

íťový vypínač. S
tisknutím

 tohoto tlačítka gram
ofon zapnete nebo vypnete. 

2 
Talíř gram

ofonu. D
říve než zapnete gram

ofon, m
usíte na něj tento talíř správně nasadit.  

3 
R

am
énko přenosky. 

4 
K

olečko (adaptér) k přehrávání singlů (desek se 45 ot./m
im

). 

5 
S

tisknutím
 tohoto tlačítka zapnete nebo vypnete m

otor gram
ofonu (STA

R
T / STO

P
). 

6 
D

isplej. N
a tom

to displeji zobrazíte různá m
enu a různé inform

ace. 

7 
Tlačítka m

enu a zapínání různých funkcí gram
ofonu. 

8 
Tlačítka ovládání C

D
-přehrávače. 

9 
R

egulátor nastavení úrovně hlasitosti poslechu ve stereofonních sluchátkách. 

10 
V

ýstup pro stereofonní sluchátka. D
o této zdířky zapojte konektor (jack 3,5 m

m
) kabelu stereofonních 

sluchátek. 
 11 

O
točný regulátor R

EC
O

R
D

 LEVEL. Tento regulátor slouží k nastavení síly (úrovně) zvukového signálu 
k provádění záznam

u z gram
ofonových desek nebo k zesílení signálů z externích přístrojů (zvukových 

zdrojů, například z externího C
D

-přehrávače), které jste připojili na vstup LIN
E

 IN
.  

12 
P
řepínač PH

O
N

O
 / LIN

E
. B

udete-li provádět záznam
 z gram

ofonových desek do vnitřní pam
ěti 

gram
ofonu, budete-li nahrávky z gram

ofonových desek vypalovat přím
o na C

D
 nebo budete-li přehrávat 

zvukové nahrávky z C
D

, pak přepněte tento přepínač do polohy PH
O

N
O

. Připojíte-li ke gram
ofonu 

externí přístroje (zvukové zdroje, například externí C
D

-přehrávač), pak přepněte tento přepínač do 
polohy LIN

E.   

13 
P
řepínač rychlosti otáčení talíře gram

ofonu 33 1/3 ot./m
in, 45 ot./m

in nebo 78 ot./m
in. 

  Tlačítka m
enu a volby různých funkcí (režim

ů) gram
ofonu 

 

 
 1 

Tlačítko 
[M

EN
U

]. 
S

tisknutím
 

tohoto 
tlačítka 

vyvoláte 
různé 

nabídky 
(různá 

m
enu) 

v příslušném
 

zvoleném
 režim

u provozu gram
ofonu.  

V
 režim

u reprodukce z C
D

 (C
D

 Player) m
ůžete například zvolit následující tím

to tlačítkem
 nabídky 

(m
enu): Sw

itch To Flash Player (přepnutí do vnitřní pam
ěti gram

ofonu), C
opy Track (kopírování titulu, 

stopy), C
opy W

hole (kopírování celého C
D

), R
epeat (opakování reprodukce titulu), System

Info 
(inform

ace o systém
u).  

V
 režim

u reprodukce z vnitřní pam
ěti gram

ofonu (Flash Player) m
ůžete například zvolit nabídku M

ove 
Track (přesunutí titulu, stopy).  

2 
Tlačítko [D

ISPLA
Y

]. P
ostupným

 tisknutím
 tohoto tlačítka zobrazíte na displeji gram

ofonu různé časy 
reprodukce z C

D
, například Elapsed (doba trvání reprodukce, uplynulý čas), Track R

em
ain (zbývající 

čas titulu), Total R
em

ain (celkový zbývající čas reprodukce z C
D

). Totéž platí i pro interní pam
ěť 

gram
ofonu. 

Toto tlačítko slouží rovněž jako tlačítko výběru [SELEC
T] různých nabídek m

enu (podm
enu). 

3 
Tlačítko [ER

A
SE

]. Toto tlačítko slouží k vym
azání titulů z vnitřní pam

ěti gram
ofonu.  

Toto tlačítko slouží rovněž jako tlačítko odm
ítnutí [N

O
] (N

e) různých nabídek m
enu.  

4 
Tlačítko [SPLIT TR

K
]. Tento gram

ofon je vybaven autom
atickou funkcí, která rozezná přestávky m

ezi 
jednotlivým

i zvukovým
i nahrávkam

i a rozdělí celý záznam
 (například jednu stranu gram

ofonové desky) 
na jednotlivé zvukové nahrávky (tituly, stopy).  
S

tisknutím
 tohoto tlačítka m

ůžete tuto autom
atickou funkci vypnout a jednotlivé přestávky m

ezi 



 
9

zvukovým
i 

nahrávkam
i 

(tituly, 
stopam

i) 
zadat 

sam
i. 

Toto 
m
ůžete 

provést 
také 

s již 
pořízeným

 
záznam

em
, pokud nahrajete například dva tituly z gram

ofonové desky do vnitřní pam
ěti gram

ofonu jako 
jeden titul. P

ak m
ůžete tento titul rozdělit na dva jednotlivé tituly.   

Toto tlačítko slouží rovněž jako tlačítko potvrzení [YES
] (A

no) různých nabídek m
enu. 

 Tlačítka ovládání C
D

-přehrávače a vnitřní pam
ěti gram

ofonu (Flash Player) 
 

 
 1 

Tlačítko [R
EW

].  
K

rátké stisknutí tlačítka: S
puštění reprodukce předchozí zvukové nahrávky (titulu).   

D
louhé stisknutí tlačítka: R

ychlé přetáčení titulů zpět. 

2 
Tlačítko [FF].  
K

rátké stisknutí tlačítka: S
puštění reprodukce následující zvukové nahrávky (titulu).   

D
louhé stisknutí tlačítka: R

ychlé přetáčení titulů vpřed. 

3 
Tlačítko [STO

P].  
Zastavení (ukončení) reprodukce (návrat k prvním

u titulu). P
ři provádění (kopírování) záznam

u do 
vnitřní pam

ěti gram
ofonu (Flash P

layer) ukončení provádění záznam
u (kopírování). 

4 
Tlačítko [PLA

Y / PA
U

SE].  
Tlačítko spuštění reprodukce (zvoleného titulu). V

 tom
to případě začne pod tím

to tlačítkem
 trvale 

svítit zelená kontrolka. 
D

alší stisknutí tohoto tlačítka provede přerušení reprodukce. V
 tom

to případě začne pod tím
to 

tlačítkem
 blikat zelená kontrolka. D

alším
 stisknutím

 tohoto tlačítka spustíte znovu reprodukci 
(například titulu) od m

ísta, na kterém
 jste provedli přerušení reprodukce. 

S
tisknutí tohoto tlačítko slouží rovněž ke spuštění provádění záznam

u (nahrávání) – viz dále 
funkce tlačítka [R

EC
O

R
D

]. 

5 
Tlačítko [R

EC
O

R
D

].  
S

tisknutím
 tohoto tlačítka přepnete gram

ofon do režim
u připravenosti k provedení záznam

u 
(nahrávání). 

Zvukové 
nahrávky 

(tituly, 
stopy) 

nahrajete 
po 

stisknutí 
tohoto 

tlačítka 
až 

po 
následujícím

 stisknutí tlačítka [PLA
Y / PA

U
SE] do vnitřní pam

ěti gram
ofonu (Flash P

layer) 
z gram

ofonové desky nebo z externího přístroje (ze zvukového zdroje, například z přenosného 
kazetového m

agnetofonu), který jste připojili ke vstupu LIN
E IN

. P
o stisknutí tlačítka [R

EC
O

R
D

] 
začne pod ním

 blikat červená kontrolka. 

6 
Tlačítko [B

U
R

N
 C

D
].  

P
o provedení záznam

u do vnitřní pam
ěti gram

ofonu (Flash P
layer) provedete stisknutím

 tohoto 
tlačítka zkopírování (vypálení) připraveného záznam

u (například celé gram
ofonové desky) na čistý 

kom
paktní disk (C

D
-R

), který jste vložili do C
D

-m
echaniky gram

ofonu.    

7 
Tlačítko [O

PEN
 /C

LO
SE].  

Toto tlačítko slouží k otevření a uzavř ení C
D

-m
echaniky (k vysunutí C

D
 z gram

ofonu a k vložení 
C

D
 do gram

ofonu).  
    

 
10

Součásti ram
énka přenosky 

 

1 
O

točné vyvažovací závaží ram
énka přenosky se stupnicí, které slouží 

k nastavení správného přítlaku (přítlačné síly) jehly. 

2 
O

točný regulátor nastavení antiskatingu (protiskluzu) se stupnicí, který 
slouží k vyrovnání dovnitř sm

ěřujících sil ram
énka přenosky (aby tato 

hodnota odpovídala přítlačné síle jehly použité přenosky). 

3 
O

dkládací 
opěrka 

pro 
ram

énko 
přenosky 

se 
zajišťovací 

úchytkou 
(páčkou), 

na 
kterou 

odložíte 
ram

énko 
přenosky 

při 
vypnutém

 
gram

ofonu 
nebo 

v přestávkách 
m

ezi 
přehráváním

 
jednotlivých 

gram
ofonových desek.  

D
ůležité upozornění: B

udete-li tento gram
ofon přenášet (převážet), 

doporučujem
e V

ám
, abyste od ram

énka odpojili přenosku a zajistili 
ram

énko 
zajišťovací 

úchytkou 
(páčkou). 

Tím
 

zabráníte 
poškození 

ram
énka a gram

ofonu.  

4 
Zajišťovací hliníková m

atice přenosky (po jejím
 připojení k ram

énku). 

 

5 
Předm

ontovaná přenoska. S
ním

ací systém
 i jehlu této přenosky lze 

vym
ěnit 

(náhradní 
jehlu A

TN
 3600 L 

si 
m
ůžete 

u 
firm

y 
C

ornad 
zakoupit, respektive objednat pod obj. č.: 30 39 80).  

Před použitím
 gram

ofonu odstraňte kryt jehly z um
ělé  hm

oty  

 U
m

ístění gram
ofonu 

  Při volbě um
ístění gram

ofonu dejte pozor na okolní podm
ínky, například na blízkost síťové zásuvky.  

G
ram

ofon nesm
í být vystaven přím

ém
u slunečním

u záření, vibracím
, působení prachu, dále nesm

í být 
vystaven extrém

ním
 teplotám

 (přílišném
u teplu nebo chladu) a přílišné vlhkosti.  

V blízkosti gram
ofonu by se nem

ěly nacházet žádné přístroje, které vyzařují silná elektrom
agnetická pole, 

jako jsou například transform
átory nebo m

otory.  

G
ram

ofon m
usí být rovněž um

ístěn v dostatečné vzdálenosti od reproduktorů (například zesilovače, H
iFi-

věže atd.), aby m
ezi přenoskou a těm

ito reproduktory nedocházelo k akustické zpětné vazbě (pískání 
v reproduktorech).   
   

 P
oložte gram

ofon na rovnou, pevnou a dostatečně velkou plochu. N
epokládejte přístroj na 

nábytek s cennou povrchovou úpravou. C
hem

ické látky, které se m
ohou uvolnit z nožiček 

přístroje,  by m
ohly způsobit zm

ěnu zabarvení povrchu nábytku nebo by m
ohly tyto nožičky po 

sobě zanechat stopy. V
 takovýchto případech podložte přístroj vhodnou dečkou nebo jinou 

podložkou. 

N
evyvrtávejte 

do 
gram

ofonu 
žádné 

otvory 
pro 

zašroubování 
šroubů 

k jeho 
případném

u 
připevnění, tím

to byste přístroj poškodili.   
   



 
11 

M
ontáž gram

ofonu 
 U

pozornění: 
N

esprávně 
provedené 

sestavení 
gram

ofonu 
m
ůže 

způsobit 
snížení 

jeho 
výkonu, 

nestabilitu jeho talíře nebo neodvratné poškození gram
ofonu. 

 M
ontáž talíře gram

ofonu 
1. 

N
ejprve proveďte nasazení hnacího řem

ínku na vnitřní prstenec (kotouč) talíře. Tento pryžový 
řem

ínek m
ůže již být nasazen. V

 tom
to případě zkontrolujte, zda není zkroucený nebo poškozený. 

   
 

2. 
N

asaďte talíř na hřídel (osičku) a přitlačte jej sm
ěrem

 dolů tak, aby správně zapadl. Zkontrolujte, zda 
se tento talíř otáčí v kruhu a nevybočuje. Tento talíř se v žádném

 případě nesm
í otáčet jako vajíčko 

nebo ovál a nesm
í se kývat (viklat). 

 3. 
O

točte tím
to talířem

 podle následujícího vyobrazení a vyrovnejte některý z jeho dvou otvorů  
s tlačítkem

 STA
R

T/STO
P do jedné linie. V

 tom
to otvoru byste m

ěli spatřit m
osazný hřídel m

otorku.  

     
 

4. 
S

áhněte prstem
 do tohoto otvoru a nasaďte na hřídel m

otorku pryžový hnací řem
ínek. D

ejte přitom
 

pozor na to, abyste tento řem
ínek při nasazování na hřídel m

otorku nezkroutili. P
oté zkontrolujte, 

zda se talíř rovnom
ěrně otáčí. S

právně nasazený hnací řem
ínek poznáte podle toho, že bude m

írně 
napnutý, otočíte-li talířem

 do jeho výchozí polohy (přestanete-li talířem
 otáčet). 

       

 
12

M
ontáž ram

énka přenosky  
1.

N
ejprve připojte k ram

énku přenosku a zajistěte ji zajišťovací m
aticí. D

ejte pozor na správné 
připojení kabelů.  

       
  

P
oté našroubujte na ram

énko přenosky vyvažovací závaží jeho otáčením
 doprava tak dalece, aby 

se 
nacházelo 

v přední 
poloze. 

Tato 
poloha 

vyvažovacího 
závaží 

představuje 
m

axim
ální 

tlak 
přenosky (jehly) na gram

ofonovou desku. 
 2.

N
yní, nazvednete-li toto ram

énko rukou, byste m
ěli pocítit jeho váhu a odpor, který toto ram

énko 
klade při jeho zvedání. O

táčejte nyní vyvažovacím
 závažím

 doleva tak dalece, dokud ram
énko 

nevyvážíte do vodorovné polohy (pokud nepocítíte tém
ěř žádnou jeho váhu a odpor, které toto 

ram
énko klade při jeho zvedání). P

rovedete-li toto vyrovnání (vyvážení) přesně, bude se ram
énko 

(dotknete-li se jej) vychylovat rovnom
ěrně na obě strany. Toto vyvážení ram

énka znam
ená nulovou 

přítlačnou sílu jehly na gram
ofonovou desku, tedy hodnotu 0 gram

ů. 

       
 

3.
N

echte vyvažovací závaží v této nové poloze a otočte prstencem
 se stupnicí na tom

to závaží do 
svislé polohy, která bude na této stupnici vyrovnána přesně na nulovou hodnotu „0“. 

 4.
N

yní 
nastavte 

přítlačnou 
sílu 

ram
énka 

přenosky 
podle 

doporučené 
hodnoty 

přítlačné 
síly 

jehly 
výrobce 

použité 
přenosky. O

táčejte stupnicí protizávaží sm
ěrem

 doleva (z 
pohledu 

zepředu 
proti 

chodu 
hodinových 

ručiček 
neboli 

doleva), dokud nenastavíte na stupnici potřebnou hodnotu. 
Jako označení V

ám
 v tom

to případě poslouží černá linka 
(čára) na ram

énku přenosky. D
oporučené nastavení pro 

přenosku, která je součástí tohoto gram
ofonu, je m

inim
ální 

hodnota „3“ a m
axim

ální hodnota „5“ (3 až 5 g).  
Poznám

ka: O
točíte-li touto stupnicí o 360 °, pak přičtěte 

k nastavené hodnotě 3,5 g. 
  

 
 



 
13 

N
astavení antiskatingu (protiskluzu) 

V
 m

noha případech postačí nastavit protiskluz ram
énka na stupnici tohoto regulátoru na m

inim
ální 

hodnotu. A
ntiskating představuje sílu ram

énka sm
ěřující ke středu talíře gram

ofonu, která vzniká u 
m

noha přenosek, jakm
ile se její jehla přibližuje ke středu gram

ofonové desky. Jelikož se m
ůže u tohoto 

gram
ofonu vyskytovat silné přeskakování jehly ke středu desky, pokuste se v tom

to případě tento 
antiskating zvýšit pootočením

 tohoto regulátoru sm
ěrem

 k m
axim

u. Zvyšujte toto odstupňování na 
stupnici regulátoru po jedné čárce (po jednom

 dílku stupnice), vyzkoušejte chování jehly na desce a 
proveďte případně stejným

 způsobem
 další opravy antiskatingu. 

 
 Připevnění protiprachového krytu 
1. 

Připevněte 
k protiprachovém

u 
krytu 

přiložený 
držák 

podle 
vedlejšího vyobrazení. 

2. 
P

oté připevněte protiprachový kryt ke gram
ofonu. Zasuňte 

držák protiprachového krytu do příslušného otvoru zvedacího 
m

echanism
u protiprachového krytu na gram

ofonu. 

 
  Ú

držba a čištění gram
ofonu 

 K
ontrolujte pravidelně technickou bezpečnost přístroje a k něm

u připojených zařízení (síťové kabely, 
propojovací kabely atd.).   

 P
řed čištěním

, údržbou nebo opravam
i vypněte přístroj, odpojte jej ode všech zdrojů 

napájení.  
K

 čištění nepoužívejte žádné uhličitanové čistící prostředky (sodu), benzín, rozpouštědla 
nebo podobné látky. M

ohli byste tak porušit povrch přístroje. K
rom

ě jiného jsou výpary 
těchto čistících prostředků zdraví škodlivé a výbušné. K

 čištění též nepoužívejte nástroje 
s ostrým

i hranam
i, šroubováky nebo drátěné kartáče a pod. 

 K čištění povrchu přístroje postačí suchý, m
ěkký hadřík bez žm

olků (chloupků) nebo štěteček na 
odstraňování prachu. P

ři silnějším
 znečištěním

 m
ůžete hadřík m

írně navlhčit teplou vodou s přídavkem
 

m
alého m

nožství neagresivního prostředku na m
ytí nádobí.  

 

 
P
řed čištěním

 gram
ofonu vždy zakryjte jehlu přenosky plastikovým

 krytem
 (m

ohli byste      ji 
při čištění poškodit).       

 

 
14

Provozní režim
y gram

ofonu 
 U

 tohoto gram
ofonu m

ůžete zvolit 2 režim
y provozu stisknutím

 tlačítka [M
EN

U
]:  

Funkci C
D

-přehrávače C
D

 Player nebo funkci interní (vnitřní)  pam
ěti gram

ofonu Flash Player.  
Zvolený režim

 poznáte podle rozsvícení jedné z dvou 
kontrolek (svítivých diod, LE

D
), které se nacházejí 

vpravo vedle displeje.  
R

ozsvícení zelené LE
D

 C
D

 znam
ená, že jste zvolili 

režim
 C

D
-přehrávače, rozsvícení oranžové LE

D
 IN

T 
znam

ená, že jste zvolili režim
 interní (vnitřní) pam

ěti.  
 

 
R

ežim
 C

D
-přehrávače (C

D
 Player) Vám

 nabízí následující m
ožnosti: 

• 
R

eprodukce 
zvukových 

nahrávek 
ze 

standardních 
(továrně 

vyrobených) C
D

 
s použitím

 ovládacích 
tlačítek, která jsou běžná u norm

álních C
D

-přehrávačů. 
• 

Zkopírování jednoho titulu z C
D

 nebo všech titulů z C
D

 do interní pam
ěti gram

ofonu. 
R

ežim
 interní pam

ěti gram
ofonu (Flash Player) Vám

 nabízí následující m
ožnosti: 

• 
N

ahrání (záznam
) zvukových nahrávek z externích zvukových zdrojů, například z přenosného kazetového 

m
agnetofonu (w

alkm
anu), z C

D
-přehrávače (discm

anu), z rádia atd. s jejich následnou reprodukcí 
s použitím

 ovládacích tlačítek, která jsou běžná u norm
álních C

D
-přehrávačů. 

• 
Vym

azání titulů (zvukových nahrávek) z této pam
ěti. 

• 
R

ozdělení záznam
u na jednotlivé zvukové nahrávky (stopy). 

• 
Vypálení obsahu interní pam

ěti na C
D

 (C
D

-R
). 

 R
ežim

 C
D

-přehrávače (C
D

 Player) 
 P

o vložení C
D

 do gram
ofonu uvidíte na displeji gram

ofonu následující inform
ace:  

 1.
Č

íslo titulu, který bude reprodukován po stisknutí tlačítka 
[PLA

Y] – zde č. 01. 
2.

C
elkový počet titulů na C

D
 – zde 12. 

3.
C

elkový čas reprodukce všech titulů na C
D

 – zde 62 m
inut 

a 35 sekund 

 

 
 R

eprodukce z C
D

 
S

puštění reprodukce (přehrávání) z C
D

 provedete krátkým
 

stisknutím
 tlačítka [PLA

Y / PA
U

SE].  
Jakm

ile dojde ke spuštění reprodukce z C
D

, uvidíte na 
displeji gram

ofonu číslo titulu, jehož reprodukci jste spustili 
(zde 01) a dále celkový počet titulů na C

D
 (zde 12). 

 
 

V posledním
 poli v horním

 řádku displeje uvidíte uplynulý čas reprodukce zvoleného titulu (zde 00:15). 
V dolním

 
řádku 

displeje 
je 

zobrazována 
úroveň 

(vybuzení) 
stereofonního 

signálu 
přehrávaného 

titulu 
(přehrávané zvukové nahrávky) v decibelech (dB

). 
Postupným

 tisknutím
 tlačítka [D

ISPLA
Y

] zobrazíte na displeji gram
ofonu následující inform

ace o čase: 
Elapsed (doba trvání reprodukce, uplynulý čas), Track R

em
ain (zbývající čas titulu), Total R

em
ain (celkový 

zbývající čas reprodukce z C
D

). 
Krátkým

 stisknutím
 tlačítka [FF] nebo [R

EW
] přehrajete od počátku následující nebo předchozí titul. P

održíte-
li tato tlačítka déle stisknutá, přetočíte tituly vpřed nebo zpět (rychlé vyhledání titulů).  
D

alším
 krátkým

 stisknutím
 tlačítka [PLA

Y / PA
U

SE
] reprodukci zvoleného titulu přerušíte. D

alším
 stisknutím

 
tohoto tlačítka spustíte znovu reprodukci od m

ísta, na kterém
 jste provedli její přerušení. R

eprodukci z C
D

 
zcela ukončíte stisknutím

 tlačítka [STO
P

].      
 D

alší nabídky (m
ožnosti) v režim

u C
D

-přehrávače   
N

ásledující 
nabídky zvolíte postupným

 tisknutím
 tlačítka [M

EN
U

]. P
okud Vám

 bude zvolená nabídka 
vyhovovat, pak ji potvrďte stisknutím

 tlačítka [YES
] (A

no) nebo ji odm
ítněte stisknutím

 tlačítka [N
O

] (N
e). 

Pokud vyčerpáte všechny nabídky (prolistujete-li všechna m
enu), pak se C

D
-přehrávač opět autom

aticky 
přepne do norm

álního režim
u – viz předchozí stránka tohoto návodu k obsluze. 

 



 
15 

Přepnutí do režim
u záznam

u z C
D

 do interní pam
ěti gram

ofonu: 

 
Potvrdíte-li tuto nabídku (toto m

enu) stisknutím
 tlačítka [YES

], pak m
ůžete použít následující nabídku: 

 K
opírování jednoho titulu (jedné zvukové nahrávky, stopy) z C

D
 do interní pam

ěti gram
ofonu: 

 
V tom

to případě, pokud stisknete tlačítko [YES], zkopírujete do interní pam
ěti gram

ofonu zvolený titul (zde se 
jedná o stopu č. 01). Bude-li chtít zkopírovat jiný titul (než jeho číslo zobrazené na displeji), pak před 
stisknutím

 tlačítka [YES
] zvolte požadovaný titul tlačítkem

 [FF] nebo [R
EW

].  
Pokud nebudete chtít tuto nabídku použít, pak stiskněte tlačítko [N

O
]. P

o této akci m
ůžete použít následující 

nabídku:      
 K

opírování všech titulů (všech zvukových nahrávek, stop) z C
D

 do interní pam
ěti gram

ofonu: 

 
Pokud nyní stisknete tlačítko [YES], pak se na displeji gram

ofonu objeví v případě, že nebude interní pam
ěť 

gram
ofonu prázdná následující zobrazení. 

 
Pokud budete chtít v kopírování celého C

D
 do interní pam

ěti pokračovat,  pak stiskněte tlačítko [YES
]. Pokud 

budete chtít zvolit jinou nabídku, pak stiskněte tlačítko [N
O

].  D
ejte však pozor na to, že m

ůžete do interní 
pam

ěti gram
ofonu uložit (zkopírovat) m

axim
álně 99 titulů (zvukových nahrávek), což představuje kapacitu 80 

m
inut záznam

u. P
o této akci (po stisknutí tlačítko [YES]) se Vás displej gram

ofonu zeptá, jestli chcete 
vym

azat obsah interní pam
ěti gram

ofonu.  

 
Pokud budete chtít zachovat obsah interní pam

ěti gram
ofonu, pak stiskněte tlačítko [N

O
]. V

 tom
to případě 

budou do vnitřní pam
ěti gram

ofonu zkopírovány další tituly za poslední již do pam
ěti uložený titul. Toto 

znam
ená například následující: V

 interní pam
ěti je již uloženo 8 titulů (IN

T:08), pak další zkopírovaný titul 
z C

D
 bude m

ít číslo 9 (IN
T:09).  

Pokud budete chtít nejdříve obsah interní pam
ěti gram

ofonu vym
azat, pak stiskněte tlačítko [YES]. V

 tom
to 

případě budou do interní pam
ěti gram

ofonu kopírovány všechny tituly od sam
ého počátku této pam

ěti (tedy 
od IN

T:01).    
   

 

 
16

R
ežim

 opakování reprodukce z C
D 

V
 tom

to režim
u m

ůžete zvolit stisknutím
 tlačítka [SELEC

T] 
vypnutí funkce opakování reprodukce z C

D
  (R

epeat O
ff), 

opakování přehrávání jednoho titulu neboli stopy (R
epeat 

Track) nebo opakování reprodukce všech titulů neboli stop 
z C

D
 (R

epeat A
ll). 

  Inform
ace o systém

u: 
V

 tom
to 

režim
u 

m
ůžete 

zvolit 
stisknutím

 
tlačítka 

[SELEC
T] 

zobrazení různých inform
ací o systém

u. Toto m
ůže být užitečné, 

budete-li se ctít obrátit na technický servis firm
y IO

N
 (Technical 

Support).  
 R

ežim
 interní pam

ěti gram
ofonu (Flash Player) 

 V
 tom

to režim
u m

ůžete zkopírovat do interní pam
ěti gram

ofonovou desku (v tom
to případě přepněte posuvný 

přepínač PH
O

N
E / LIN

E
 do polohy PH

O
N

E
) nebo zvukové nahrávky z externího zdroje zvuku, například 

z přenosného kazetového m
agnetofonu (w

alkm
anu), z C

D
-přehrávače (discm

anu), z rádia atd. (v tom
to 

případě přepněte posuvný přepínač PH
O

N
E / LIN

E
 do polohy LIN

E
). V

ýstup externího zdroj zvuku připojte na 
vstup LIN

E IN
 na zadní straně gram

ofonu. 
 

 
Po zkopírování zvukových nahrávek do vnitřní pam

ěti gram
ofonu m

ůžete z těchto nahrávek, dříve než je 
vypálíte na C

D
, odstranit různé chyby (například nepříjem

né lupání gram
ofonové desky nebo šum

 ze starých 
m

agnetofonových kazet). 
  Přepnutí gram

ofonu do režim
u interní pam

ěti (Flash  Player)   
P

okud bude gram
ofon přepnut do režim

u C
D

-přehrávače (vpravo vedle displeje gram
ofonu bude svítit 

zelená kontrolka C
D

), pak stiskněte tlačítko [M
EN

U
] a poté tlačítko [YES]. V

pravo vedle displeje se m
usí 

rozsvítit oranžová kontrolka IN
T. 

 
 

 
 



 
17 

Příprava gram
ofonu k vlastním

u nahrávání   
Poté stiskněte tlačítko [R

EC
O

R
D

]. P
od tím

to tlačítkem
 se rozsvítí červená kontrolka, která začne blikat. Tím

 
jste přepnuli gram

ofon do režim
u připravenosti provést záznam

 (nahrání, zkopírování) zvukových nahrávek 
do interní pam

ěti gram
ofonu. Po stisknutí tlačítka [R

EC
O

R
D

] gram
ofon ještě nespustí nahrávání do své 

interní pam
ěti. Vlastní nahrávání spustíte později po provedení příslušných nastavení až po stisknutí tlačítka 

[PLA
Y / PA

U
SE

]. Viz odstavec N
astavení úrovně (síly) vstupního signálu a odstavec Spuštění nahrávání 

do vnitřní pam
ěti gram

ofonu.   
N

a displeji gram
ofonu se objeví zobrazení čísla interní pam

ěti (zde IN
T:01), do kterého se uloží první zvuková 

nahrávka (titul, stopa).  
Vyberte nyní zvukovou nahrávku, kterou chcete uložit do vnitřní pam

ěti gram
ofonu (nastavte například na 

externím
 C

D
-přehrávači číslo stopy, od které chcete začít s prováděním

 nahrávání). Pokud budete provádět 
nahrávání z gram

ofonové desky, pak posuňte ram
énko přenosky s jehlou na začátek příslušné nahrávky na 

gram
ofonové desce.  

N
yní zapněte reprodukci na externím

 zdroji zvuku stisknutím
 příslušného ovládacího tlačítka. P

okud budete 
provádět nahrávání z gram

ofonové desky, pak stiskněte na gram
ofonu tlačítko [STA

R
T / STO

P
]. 

 N
astavení úrovně (síly) vstupního signálu   

Toto provedete otočným
 regulátorem

 [R
EC

O
R

D
 LEVEL]. Ú

roveň tohoto signálu k provádění záznam
u je 

zobrazována na displeji gram
ofonu v decibelech (dB

).  

 
Pokud tuto úroveň stereofonního vstupního signálu nenastavíte správným

 způsobem
, budou buď nahrávky ve 

vnitřní pam
ěti příliš tiché, nebo naopak příliš hlasité a zkreslené (přebuzené). N

astavte tím
to otočným

 
regulátorem

 tuto úroveň takovým
 způsobem

, aby se špičky vstupního signálu pohybovaly v rozm
ezí od „- 4 

dB
“ do „-2 dB

“ (nenastavujte nikdy tuto úroveň na hodnotu M
A

X
). Zobrazí-li se na displeji gram

ofonu 
vykřičník „!“, pak je vstupní signál přebuzený.   
Po nastavení vyhovující úrovně vstupního signálu přerušte reprodukci z externího zdroje. P

okud budete 
provádět nahrávání z gram

ofonové desky, pak stiskněte na gram
ofonu tlačítko [STA

R
T / STO

P
] (tím

 
zastavíte otáčení talíře gram

ofonu). N
yní m

ůžete přikročit k provedení vlastního nahrávání – viz následující 
odstavec Spuštění nahrávání do vnitřní pam

ěti gram
ofonu.       

 Spuštění nahrávání do vnitřní pam
ěti gram

ofonu   
Vyberte znovu zvukovou nahrávku, kterou chcete uložit do vnitřní pam

ěti gram
ofonu (nastavte například na 

externím
 C

D
-přehrávači číslo stopy, od které chcete začít s prováděním

 nahrávání a u které jste provedli 
nastavení úrovně vstupního signálu). P

okud budete provádět nahrávání z gram
ofonové desky, pak posuňte 

ram
énko přenosky s jehlou na začátek příslušné nahrávky.  

Stiskněte poté na gram
ofonu tlačítko [PLA

Y / PA
U

SE
] a okam

žitě zapněte reprodukci na externím
 zdroji 

zvuku stisknutím
 příslušného ovládacího tlačítka. P

okud budete provádět nahrávání z gram
ofonové desky, 

pak stiskněte na gram
ofonu tlačítko [STA

R
T / STO

P
]. P

o této akci (po spuštění vlastního nahrávání) začne 
pod tlačítkem

 [R
EC

O
R

D
] trvale (nepřerušovaně) svítit červená kontrolka. V

pravo na displeji gram
ofonu se 

zobrazí čas, který m
ůžete ještě použít k nahrávání do interní pam

ěti (zde 70:13). 
D
ůležité upozornění: Zobrazí-li se na displeji gram

ofonu hlášení „Too m
any tracks in Flasch to R

EC
“ 

(Příliš m
noho stop k provedení záznam

u do pam
ěti) nebo hlášení „ C

an´t R
ecord Flash is Full“ (N

elze 
provést záznam

 do pam
ěti, pam

ěť je plná), pak je vnitřní pam
ěť gram

ofonu zcela zaplněna. V
 tom

to případě 
m

usíte vnitřní pam
ěť gram

ofonu před spuštěním
 nahrávání vym

azat.    
R

ozdělení záznam
u na jednotlivé zvukové nahrávky (tituly, stopy)   

Tento gram
ofon je vybaven autom

atickou funkcí, která rozezná přestávky m
ezi jednotlivým

i zvukovým
i 

nahrávkam
i a rozdělí celý záznam

 (například jednu stranu gram
ofonové desky) na jednotlivé zvukové 

nahrávky (tituly, stopy). P
okud tuto autom

atickou funkci rozpoznání jednotlivých nahrávek (a jejich uložení 
pod čísla interní pam

ěti gram
ofonu) nevypnete, pak pokračujte dále podle odstavce Přerušení nebo 

ukončení provádění záznam
u (nahrávání) do vnitřní pam

ěti.   
V

ypnutí této autom
atické funkce a ruční označení konců jednotlivých nahrávek (titulů, stop) provedete 

po stisknutí tlačítka [SPLIT / TR
K

] . 

 
18

 
N

a displeji gram
ofonu se zobrazí hlášení N

ew
 Track! (nová stopa) a číslo interní pam

ěti (číslo nahrávky, 
titulu, stopy) se zvýší o jedničku (zde IN

T:02). Takto označené jednotlivé nahrávky (tituly, stopy) m
ůžete takto 

upravené a do vnitřní pam
ěti gram

ofonu uložené později vypálit na C
D

. 
 Přerušení nebo ukončení provádění záznam

u (nahrávání) do vnitřní pam
ěti   

N
ahrání celé gram

ofonové desky do vnitřní pam
ěti gram

ofonu: P
okud budete například do vnitřní pam

ěti 
gram

ofonu nahrávat gram
ofonovou desku, pak po přehrání jedné strany desky stiskněte krátce tlačítko 

[PLA
Y / PA

U
SE], desku obraťte, poté stiskněte krátce tlačítko [SPLIT / TR

K
]. Tím

 označíte konec poslední 
nahrávky z první strany desky a začátek první nahrávky z druhé strany desky. S

pusťte reprodukci z druhé 
strany desky a stiskněte znovu tlačítko [PLA

Y / PA
U

SE
]. Tím

 nahrajete obsah celé gram
ofonové desky do 

vnitřní pam
ěti gram

ofonu.  

U
končení provádění záznam

u (nahrávání) do vnitřní pam
ěti gram

ofonu: Toto provedete stisknutím
 

tlačítka [STO
P

]. N
a displeji gram

ofonu se objeví následující základní zobrazení režim
u interní pam

ěti. 

 
  R

eprodukce nahrávek z vnitřní pam
ěti gram

ofonu 
Spuštění 

reprodukce 
z vnitřní 

pam
ěti 

gram
ofonu 

provedete krátkým
 stisknutím

 tlačítka [PLA
Y / PA

U
SE].  

Jakm
ile dojde ke spuštění reprodukce, uvidíte na displeji 

gram
ofonu číslo titulu, jehož reprodukci jste spustili (zde 

01), dále celkový počet titulů ve vnitřní pam
ěti (zde 12). 

 
 

V posledním
 poli v horním

 řádku displeje uvidíte uplynulý čas reprodukce zvoleného titulu (zde 00:15). 
V dolním

 
řádku 

displeje 
je 

zobrazována 
úroveň 

(vybuzení) 
stereofonního 

signálu 
přehrávaného 

titulu 
(přehrávané zvukové nahrávky) v decibelech (dB

). 
Postupným

 tisknutím
 tlačítka [D

ISPLA
Y

] zobrazíte na displeji gram
ofonu následující inform

ace o čase: 
Elapsed (doba trvání reprodukce, uplynulý čas), Track R

em
ain (zbývající čas titulu), Total R

em
ain (celkový 

zbývající čas reprodukce z vnitřní pam
ěti gram

ofonu). 
Krátkým

 stisknutím
 tlačítka [FF] nebo [R

EW
] přehrajete od počátku následující nebo předchozí titul. P

održíte-
li tato tlačítka déle stisknutá, přetočíte tituly vpřed nebo zpět (rychlé vyhledání titulů).  
D

alším
 krátkým

 stisknutím
 tlačítka [PLA

Y / PA
U

SE
] reprodukci zvoleného titulu přerušíte. D

alším
 stisknutím

 
tohoto tlačítka spustíte znovu reprodukci od m

ísta, na kterém
 jste provedli její přerušení. R

eprodukci z vnitřní 
pam

ěti gram
ofonu zcela ukončíte stisknutím

 tlačítka [STO
P

].      
 R

ozdělení jednoho titulu (jedné stopy) do dvou titulů (do dvou stop) ve vnitřní pam
ěti   

Jestliže jste například zapom
něli vložit při provádění nahrávání do vnitřní pam

ěti gram
ofonu m

ezi dva tituly 
(dvě stopy) konec a začátek titulu (označení ukončení stopy), m

ůžete takovýto titul rozdělit na dva jednotlivé 
tituly i ve vnitřní pam

ěti. 



 
19 

Pokud bude gram
ofon přepnut do režim

u reprodukce z C
D

-
přehrávače (vpravo vedle displeje gram

ofonu bude svítit 
zelená kontrolka C

D
), pak stiskněte tlačítko[M

EN
U

] a poté 
tlačítko 

[YES]. 
V

pravo 
vedle 

displeje 
se 

m
usí 

rozsvítit 
oranžová kontrolka IN

T. 
 

 
 

Zvolte požadovaný titul, který chcete rozdělit ve vnitřní pam
ěti, tlačítkem

 [FF] nebo [R
EW

]. Poté stiskněte 
tlačítko spuštění reprodukce tohoto titulu [PLA

Y / PA
U

SE]. K
 tom

uto účelu budete potřebovat sluchátka nebo 
připojení externího zesilovače s reproduktory (H

iFi-věže) na výstup LIN
E O

U
T.  

Vyhledání pauzy v tom
to titulu (m

ísto, kde tento titul potřebujete rozdělit) m
ůžete poté urychlit stisknutím

 
tlačítka [FF], které podržíte déle stisknuté. V

 případě přetočení m
ůžete tento titul prohledat zpět stisknutím

 
tlačítka [R

EW
], které podržíte déle stisknuté. 

Jakm
ile objevíte m

ísto v tom
to titulu, ve kterém

 jej potřebujete rozdělit na dva tituly, stiskněte krátce tlačítko 
[PLA

Y / PA
U

SE
]. Poté stiskněte tlačítko [SPLIT / TR

K
]. N

a displeji gram
ofonu se objeví následující 

zobrazení.   

 
N

yní si m
ůžete poslechnout druhou část takto rozděleného titulu (nově vytvořený titul) dalším

 stisknutím
 

tlačítka [PLA
Y / PA

U
SE

]. V případě potřeby m
ůžete k tom

uto účelu použít tlačítko [FF] nebo [R
EW

]. 
O

dposlech 
ukončíte 

stisknutím
 

tlačítka 
[STO

P
]. 

B
udete-li 

s výsledkem
 

rozdělení 
titulu 

spokojeni, 
pak 

stiskněte tlačítko [YES]. P
okud ne, stiskněte tlačítko [N

O
] a celý výše uvedený postup zopakujte.   

 Vym
azání jednoho nebo všech titulů z interní pam

ěti gram
ofonu   

Vym
azání jednoho titulu: Vyhledejte v režim

u základního zobrazení interní pam
ěti číslo titulu, který chcete 

vym
azat (například IN

T:02). Toto vyhledání proveďte pom
ocí tlačítka [FF] nebo [R

EW
]. 

 
Poté stiskněte tlačítko [ER

A
SE

]. N
a displeji gram

ofonu se objeví následující zobrazení. 

 
Pokud budete chtít tento vybraný (zvolený) titul skutečně z pam

ěti vym
azat, pak stiskněte tlačítko [YES

]. 
Pokud ne, pak stiskněte tlačítko [N

O
].  

 Vym
azání všech titulů: S

tiskněte v režim
u základního zobrazení interní pam

ěti tlačítko [ER
A

SE
]. N

a displeji 
gram

ofonu se objeví zobrazení podobné následujícím
i vyobrazení. 

 

 
20

N
yní stiskněte tlačítko [SELEC

T]. N
a displeji gram

ofonu se objeví následující zobrazení. 

 
Pokud budete chtít všechny tituly skutečně z pam

ěti vym
azat, pak stiskněte tlačítko [YES

]. P
okud ne, pak 

stiskněte tlačítko [N
O

].  
 D

alší nabídky (m
ožnosti) v režim

u interní pam
ěti gram

ofonu (Flash Player)   
N

ásledující nabídky zvolíte postupným
 tisknutím

 tlačítka [M
EN

U
]. Zm

ěny ve zvolené nabídce (ve zvoleném
 

m
enu) provedete stisknutím

 tlačítka [SELEC
T]. 

 Přepnutí do režim
u reprodukce z C

D
-přehrávače (C

D
 Player): 

 
Potvrdíte-li tuto nabídku (toto m

enu) stisknutím
 tlačítka [YES

], pak přepnete gram
ofon do režim

u reprodukce 
z C

D
-přehrávače: 

 Přesunutí titulů (stop) – reorganizace vnitřní pam
ěti gram

ofonu (M
ove Track): 

 
Použijete-li tuto nabídku, pak m

ůžete ve vnitřní pam
ěti gram

ofonu provést přem
ístění jednotlivých titulů neboli 

stop z jednoho m
ísta na jiné m

ísto v pam
ěti. P

o zvolení čísla titulu neboli interní pam
ěti O

ld, přesunete 
příslušný titul do jiného (nového) čísla interní pam

ěti použitím
 tlačítka [FF] nebo [R

EW
] (zvýšení nebo snížení 

nového čísla pam
ěti). P

o provedení této akce potvrďte přesunutí vybraného titulu stisknutím
 tlačítka [YES

]. 
Příklad (viz vyobrazení výše): P

ůvodní číslo titulu O
ld (zde 01) přesunete na nové m

ísto v interní pam
ěti N

ew
 

(zde 02).     
 Zapnutí nebo vypnutí funkce autom

atického rozdělení záznam
u na jednotlivé tituly (A

uto Split): 

 
Tento gram

ofon je vybaven autom
atickou funkcí, která rozezná přestávky m

ezi jednotlivým
i zvukovým

i 
nahrávkam

i a rozdělí celý záznam
 (například jednu stranu gram

ofonové desky) na jednotlivé zvukové 
nahrávky (tituly, stopy). Tuto funkci m

ůžete v této nabídce vypnout (v tom
to případě budete ale m

uset 
provádět rozdělení záznam

u na jednotlivé tituly ručně).  
Zapnutí této funkce O

n nebo vypnutí této funkce O
ff provedete stisknutím

 tlačítka [SELEC
T]. 

 



 
21 

 R
ežim

 opakování reprodukce z vnitřní pam
ěti gram

ofonu: 

 
V

 tom
to režim

u m
ůžete zvolit stisknutím

 tlačítka [SELEC
T] vypnutí funkce opakování reprodukce z vnitřní 

pam
ěti (R

epeat O
ff), opakování přehrávání jednoho titulu neboli stopy (R

epeat Track) nebo opakování 
reprodukce všech titulů neboli stop z vnitřní (interní) pam

ěti gram
ofonu (R

epeat A
ll). 

 Inform
ace o systém

u: 

 
V

 tom
to režim

u m
ůžete zvolit stisknutím

 tlačítka [SELEC
T] zobrazení různých inform

ací o systém
u. Toto 

m
ůže být užitečné, budete-li se ctít obrátit na technický servis firm

y IO
N

 (Technical S
upport).  

 R
ežim

 vypalovačky (kopírování interní pam
ěti gram

ofonu na C
D

) 
 V

 tom
to 

režim
u 

m
ůžete 

po 
ukončení 

záznam
u 

do 
vnitřní 

pam
ěti 

gram
ofonu 

provést 
zkopírování (vypálení) připraveného záznam

u (například celé gram
ofonové desky) na čistý 

kom
paktní disk (C

D
-R

), který jste vložili do C
D

-m
echaniky gram

ofonu. 
 

 Proveď
te nejprve přepnutí gram

ofonu do režim
u vnitřní (interní) pam

ěti (Flash Player). 
Pokud bude gram

ofon přepnut do režim
u C

D
-přehrávače (vpravo vedle displeje gram

ofonu bude svítit zelená 
kontrolka C

D
), pak stiskněte tlačítko [M

EN
U

] a poté tlačítko [YES
]. V

pravo vedle displeje se m
usí rozsvítit 

oranžová kontrolka IN
T. 

 
Poté stiskněte tlačítko [B

U
R

N
 C

D
]. N

a displeji gram
ofonu se objeví následující zobrazení. 

 
Vložte do C

D
-m

echaniky disk na který lze zapisovat (C
D

-R
). Po vložení C

D
 do gram

ofonu a po provedení 
kontroly (zda lze na tento disk zapisovat) se na displeji gram

ofonu objeví následující zobrazení, které 
znam

ená spuštění vypalování na C
D

. Tento proces vypalovaní m
ůžete ukončit stisknutím

 tlačítka [STO
P

]. 

 
Po ukončení vypalování se vypálený disk vysune z C

D
-m

echaniky gram
ofonu a na displeji gram

ofonu se 
objeví následující zobrazení (ukončení procesu vypalování a dotaz, zda chcete vypálit další C

D
).  

 
22

 
Pokud 

budete 
chtít 

vypálit 
další 

C
D

, 
vložte 

do 
C

D
-

m
echaniky 

další 
nepopsaný 

disk 
(C

D
-R

) 
a 

stiskněte 
tlačítko 

[YES
]. 

P
okud 

budete 
chtít 

proces 
vypalování 

zcela ukončit, stiskněte tlačítko [N
O

]. Po stisknutí tlačítka 
[N

O
] se V

ás ještě gram
ofon zeptá, jestli chcete vym

azat 
jeho interní pam

ěť. 
 

Pokud budete chtít interní pam
ěť gram

ofonu vym
azat, 

pak stiskněte tlačítko [YES]. Pokud ne, pak stiskněte 
tlačítko [N

O
]. 

 

Softw
are (konvertor) EZ Vinyl C

onverter 2  (návod k o bsluze) 
 Tento konvertor EZ Vinyl C

onverter představuje jednu z nejednodušších m
ožností, jak převést v digitální 

podobě záznam
y z gram

ofonových desek do počítače. Tento konvertor firm
y M

ixM
eister V

ám
 um

ožní převod 
nahrávek z gram

ofonových desek přím
o na iTunes®

.  
Tento program

 (konvertor) dále um
ožňuje vypálení převedených nahrávek na kom

paktní disk nebo jejich 
uložení na pam

ěťová m
édia (například na M

P3-přehrávače).  
 

Instalace program
u   

 1.
Zapněte svůj počítač a počkejte na ukončení spuštění operačního systém

u (W
indow

s). P
oté vložte 

do příslušné m
echaniky na počítači ke gram

ofonu přiložený kom
paktní disk (C

D
). 

2.
K

likněte m
yší na soubor EZ A

udio C
onverter.Installer.pkg. Tím

 spustíte instalaci program
u.  

3.
S

ledujte na m
onitoru počítače pokyny, které jsou nutné k instalaci program

u EZ Vinyl C
onverter. 

4.
P

o instalaci program
u EZ Vinyl C

onverter spusťte kliknutím
 m

yší instalaci softw
are iTunes. 

 D
ůležité upozornění: K

onvertor EZ Vinyl C
onverter používá k im

portu (k převodu) nahrávek do 
kom

prim
ovaného zvukového form

átu M
P3 softw

are iTunes. Tento softw
are m

usí být nainstalován do 
počítače před prvním

 spuštěním
 konvertoru EZ Vinyl C

onverter. 
 5.

S
ledujte na m

onitoru počítače pokyny, které jsou nutné k instalaci softw
are iTunes. 

6. 
P

o instalaci program
u iTunes klikněte m

yší na nabídku EXIT. Tím
 ukončíte instalaci program

u 
(knihovny) iTunes.  

 Poznám
ka: B

udete-li chtít zlepšit zpracování svých nahrávek v počítači, pak do něj nainstalujte ještě program
 

(softw
are) A

udacity – viz kapitola Softw
are A

udacity (návod k obsluze). 
 

Přenos nahrávek z gram
ofonu do počítače 

 S
pusťte znám

ým
 způsobem

 program
 E

Z V
inyl C

onverter. K
likněte m

yší na nabídku Start, dále na 
Všechny program

y (Program
y), poté na M

ixM
eister a nakonec na EZ Vinyl C

onverter C
onverter. 

 K
rok č. 1 (step 1: get connected) – připojení gram

ofonu k počítači 
P

o spuštění program
u EZ Vinyl C

onverter C
onverter 

uvidíte na m
onitoru svého počítače následující okno – 

viz vedlejší vyobrazení. 
P

ropojte pom
ocí přiloženého U

S
B

-kabelu U
S

B
-port na 

gram
ofonu s volným

 U
S

B
-portem

 na svém
 počítači. 

P
o připojení gram

ofonu a po jeho zapnutí klikněte 
m

yší na nabídku next (pokračovat). 

 
 



 
23 

K
rok č. 2 (step 2: begin recording) – začátek nahrávání 

P
o kliknutí m

yší na nabídku next uvidíte na m
onitoru 

svého 
počítače 

následující 
okno 

– 
viz 

vedlejší 
vyobrazení. 
Při zastaveném

 otáčení talíře položte jehlu přenosky 
na začátek zvukové nahrávky, jejíž záznam

 chcete 
provést. 
B

udete-li chtít poté provést záznam
 z gram

ofonu do 
počítače, 

pak 
klikněte 

na 
m

onitoru 
počítače 

na 
nabídku 

record 
a 

stiskněte 
na 

gram
ofonu 

tlačítko 
[STA

R
T/STO

P
]. Tím

 spustíte reprodukci gram
ofonové 

desky a nahrávání do počítače.   
 

  K
rok č. 3 (step 3: recording) – nahrávání 

P
o 

kliknutí 
m

yší 
na 

nabídku 
record 

uvidíte 
na 

m
onitoru 

svého 
počítače 

následující 
okno 

– 
viz 

vedlejší vyobrazení. 
P

okud budete m
ít počítač správně nastavený, pak 

uslyšíte 
z jeho 

reproduktorů 
(ze 

sluchátek) 
reprodukovaný 

záznam
 

a 
na 

m
onitoru 

počítače 
uvidíte uplynulý čas záznam

u.   
P

o ukončení záznam
u (nahrání prvního titulu, stopy) 

klikněte m
yší na nabídku new

 track (nová stopa), 
jakm

ile uslyšíte začátek dalšího titulu (stopy).  
P

o ukončení nahrání všech titulů (stop) klikněte m
yší 

na nabídku next.     
 

  K
rok č. 4 (step 4: tag your tracks) – označení (pojm

enování) jednotlivých stop (záznam
ů) 

V
 tom

to kroku zadejte jm
éno um

ělce (zpěváka), název 
alba a názvy jednotlivých nahrávek (titulů, stop). 
U

pozornění:  P
okud jste nahráli více než 10 titulů, pak 

provedete pojm
enování titulů č. 11 až 20 na další 

straně tohoto okna kliknutím
 m

yší  na nabídku next.     
P

o ukončení pojm
enování všech titulů (stop) klikněte 

m
yší na nabídku next.     

 
K

rok č. 5 (step 5: export to iTunes) – export do iTunes 
V

 
tom

to 
5. 

kroku 
provede 

konvertor 
EZ 

Vinyl 
C

onverter 
export 

(uložení) 
všech 

ve 
4. 

kroku 
pojm

enovaných nahrávek (stop) do adresáře iTunes 
M

usic.  
(D

okum
enty ⇒

 H
udba ⇒

 iTunes ⇒
 iTunes M

usic). 
Počkejte na ukončení tohoto procesu ukládání.     

 
    

 
24

K
rok č. 6 (recording com

plete) – ukončení nahrávání 
P

o uložení všech nahrávek do adresáře iTunes M
usic 

(po 
ukončení 

5. 
kroku) 

se 
na 

m
onitoru 

počítače 
zobrazí upozornění recording com

plete.  
N

yní 
m
ůžete 

zvolit 
kliknutím

 
m

yší 
na 

yes 
(ano) 

nahrání další gram
ofonové desky z gram

ofonu. P
o 

zvolení této nabídky klikněte m
yší na next. 

K
liknutím

 m
yší na no (ne) a následným

 kliknutím
 na 

next 
ukončíte 

program
 

(konvertor) 
EZ 

Vinyl 
C

onverter. 
 

 
 K

rok č. 7– reprodukce nahrávek spuštěním
 program

u iTunes  

 
Budete-li si chtít poslechnout Vám

i pořízené nahrávky ve zvukovém
 form

átu M
P3 z reproduktorů (ze 

sluchátek) svého počítače, pak klikněte m
yší na nabídku Start, dále na Všechny program

y (Program
y), 

poté na iTum
es a nakonec na M

usic v poli LIB
R

A
R

Y
 (knihovna). V levé části zobrazeného okna na m

onitoru 
počítače zvolte nahrávky, které chcete přehrát.  
Tyto soubory (zvukové) nahrávky m

ůžete sam
ozřejm

ě přehrát po zvolení příslušného adresáře i pom
ocí 

jiných program
ů (například pom

ocí program
u m

usicm
atch JU

K
EB

O
X

).  
 P

rogram
 iTunes Vám

 dovolí vypálit tyto nahrávky přím
o na C

D
 nebo m

ůžete pom
ocí tohoto program

u tyto 
zvukové soubory převést na jiná pam

ěťová m
édia (iP

od, M
P

3-přehrávače, pam
ěťové karty atd.). P

říslušné 
inform

ace o těchto m
ožnostech a o dalších aplikacích naleznete kliknutím

 m
yší na nabídku H

elp (N
ápověda).   

 N
a internetové adrese http://w

w
w

.ion-audio.com
/support naleznete nejnovější verzi program

u EZ Vinyl 
C

onverter, který si m
ůžete bezplatně stáhnout. 

 
 

      



 
25 

Softw
are A

udacity  
  

Ú
vodní poznám

ky   
 Tento speciální gram

ofon je kom
patibilní s každým

 program
em

, který provádí záznam
 zvuku pom

ocí U
SB

-
portu počítače. K tom

uto gram
ofonu jsm

e přiložili na kom
paktním

 disku program
 A

udacity. K
rom

ě tohoto 
program

u m
ůžete použít k provádění záznam

ů z tohoto gram
ofonu i jiné vhodné program

y. 
 Audacity je bezplatný program

, který je volně rozšiřován pod značkou „G
eneral Public License“ (G

P
L = 

všeobecně přístupný softw
arový produkt). D

oplňující inform
ace k tom

uto program
u jakož i k „O

pen Source 
C

ode“ 
(kód 

otevřených 
zdrojů) 

naleznete 
na 

přiloženém
 

C
D

 
nebo 

na 
internetové 

adrese 
http://audacity.sourceforge.net . 
 P

rogram
 Audacity m

ůžete nainstalovat pod W
indow

s 98 nebo pod vyšším
i verzem

i tohoto operačního 
sytém

u, jakož i pod „M
A

C
 O

S
“ (X a 9.2+). N

a příslušné w
ebové stránce (w

ebsite) naleznete verzi tohoto 
program

u i pro operační systém
 „Linux“. 

 N
a adrese http://audacity.sourceforge.net/help/tutorials  naleznete další návody a program

y. 
 Tato w

ebová stránka obsahuje další inform
ace a rozšíření, abyste m

ohli zvýšit výkonnost a počet funkcí 
program

u „A
udacity“. 

 U
pozornění: Protože je program

 „Audacity“ stále zlepšován a rozšiřován, m
ůže se stát, že některá 

podm
enu (některé nabídky) naleznete v jiných m

enu, než je uvedeno v tom
to návodu k obsluze. N

apříklad 
podm

enu „Preferences“ (N
astavení) m

ůže být uvedeno v jiných verzích tohoto program
u například v m

enu 
„File“ (S

oubor) a v dalších verzích i jinde, například v m
enu „Edit“ (Zpracování) . 

  
Instalace program

u   
 D
říve než přikročíte k instalaci program

u „Audacity“, propojte gram
ofon s počítačem

 a zapněte jej. 
S

undejte 
z jehly 

přenosky 
gram

ofonu 
její 

kryt. 
K

 prvním
u 

otestování 
tohoto 

program
u 

V
ám

 
doporučujem

e spustit reprodukci gram
ofonové desky po dobu jedné m

inuty. 
 Provedení instalace program

u 
1. 

Zapojte zástrčku síťového kabelu gram
ofonu do síťové zásuvky a propojte gram

ofon pom
ocí přiloženého 

U
S

B
-kabelu s volným

 U
S

B-portem
 na svém

 počítači. 

2. 
Zapněte počítač a počkejte na ukončení spuštění operačního systém

u (W
indow

s). 

3. 
Zapněte gram

ofon. 

4. 
V

áš počítač V
ám

 sdělí, že W
indow

s zaregistrovaly nový hardw
are (U

S
B-přístroj) a že se jej pokoušejí 

použít (nalézt jeho ovladač). 

5. 
V

ložte do příslušné jednotky na svém
 počítači ke gram

ofonu přiložený kom
paktní disk s program

em
.  

6. 
K

likněte m
yší na soubor „install audacity-w

in-1.2.3.exe”. 
7. 

P
o ukončení instalace tento program

 „A
udacity“ spusťte obvyklým

 způsobem
. 

           

 
26

Provedení nastavení program
u 

1.
K

likněte m
yší v m

enu „File“ (S
oubor) na nabídku „Preferences“ (N

astavení). 

 
O

br. 1: Volba nastavení „Preferences“ 
 U

pozornění: P
rotože je program

 „Audacity“ stále zlepšován a rozšiřován, m
ůže se stát, že některá podm

enu 
(některé nabídky) naleznete v jiných m

enu, než je uvedeno v tom
to návodu k obsluze. N

apříklad podm
enu 

„Preferences“ (N
astavení) m

ůže být uvedeno v jiných verzích tohoto program
u v m

enu „Edit“ (Zpracování). 
 Po této akci se otevře okno „Audacity Preferences“ (N

astavení program
u Audacity) – viz následující strana. 

Zvolte v poli „R
ecording“ (N

ahrávání) příslušný přístroj audio s U
S

B (zde gram
ofon tento gram

ofon). P
oté 

proveďte aktivaci „Softw
are Playthrough“, abyste při nahrávání (při provádění záznam

u) slyšeli zvuk. 
 D
ůležité upozornění: U

 tohoto m
odelu gram

ofonu se v poli „R
ecording“ (N

ahrávání) m
ohou zobrazit jeho 

různé názvy. Toto závisí na m
odelu počítače a použitém

 operačním
 systém

u. Tento název by m
ěl z 99 %

 
obsahovat „U

SB
“.  

  



 
27 

 
O

br. 2: Výběr přístroje audio s U
SB

 (gram
ofonu LP 2 C

D
) 

 V
 poli „Playback“ (R

eprodukce) zvolte název zvukové karty, kterou používáte ve svém
 počítači. 

 N
yní m

ůžete provést svůj první záznam
 z gram

ofonové desky. 
 B

udete-li m
ít problém

y s vyhledáním
 gram

ofonu „LP
 2 C

D
“, otevřete ovládání sytém

u a proveďte 
přizpůsobení nastavení vstupu audio. P

řečtěte si v tom
to případě kapitolu tohoto návodu k obsluze 

„Případné závady a jejich odstranění“. 
 

Záznam
 zvuku (nahrávání) do počítače   

 D
ůležité upozornění: D

říve než přikročíte ke spuštění program
u „A

udacity“, propojte gram
ofon s počítačem

 
a zapněte jej. Sundejte z jehly přenosky gram

ofonu její kryt. K
 prvním

u otestování tohoto program
u Vám

 
doporučujem

e spustit reprodukci gram
ofonové desky po dobu jedné m

inuty. Poté, co získáte potřebné 
zkušenosti, m

ůžete provést nahrání celé dlouhohrající desky (LP).  
  1. 

K
likněte m

yší na tlačítko spuštění provádění záznam
u (nahrávání) 

. 
2. 

S
pusťte přehrávání desky na gram

ofonu. N
yní uvidíte při přehrávání desky na m

onitoru počítače vlnový 
průběh záznam

u zvuku na gram
ofonové desce. Z reproduktorů (ze sluchátek) počítače uslyšíte i zvuk.  

P
okud neuslyšíte žádný zvuk, pak zkontrolujte, zda jste v m

enu nastavení (viz obr. 2) zvolili nabídku 
„Softw

are Playthrough“ nebo zda jste zapnuli reproduktory počítače. Přečtěte si v tom
to případě 

kapitolu tohoto návodu k obsluze „Případné závady a jejich odstranění“. 
3. 

P
řehrajte z gram

ofonové desky celou skladbu (nahrávku, celý titul) nebo celé album
 (jednu nebo obě 

strany gram
ofonové desky). 

 4. 
P

oté stiskněte tlačítko „S
TO

P“ (zastavení nahrávání) 
.  

5. 
U

ložte tento provedený záznam
 kliknutím

 m
yší na „File“ (Soubor) =  uložení příslušného projektu.  

Zvolte adresář a název souboru a klikněte m
yší na „Save Project“ (U

ložit projekt) nebo případně na 
„Save Project A

s“ (U
ložit projekt jako). Tím

 jste ukončili provádění záznam
u.    

 
28

 
O

br. 3: Provádění záznam
u (nahrávání) 

 
N

astavení úrovně audio (hlasitosti zvuku a efektů)   
 Tato nastavení nem

usíte v norm
álních případech provádět. 

 1.
K

likněte m
yší na „Edit“ (Zpracování), poté na „Select“ (V

ýběr) a dále na „A
ll“ (V

šechno). K
 tom

uto 
účelu m

ůžete použít i kom
binaci kláves „C

trl + A
“. 

 
O

br. 4: Volba „A
ll“ (Všechno) 

           



 
29 

 2. 
Zvolte nabídku „Effect“ (E

fekty) a vyberte požadovaný efekt zvuku. 

 
a) 

E
xistují různé efekty, které jsou popsány v tom

to softw
are nebo jejichž vysvětlení naleznete na 

internetu – viz obr. 5.  

 
O

br. 5: M
enu efektů 

 
b) 

E
fekt „N

orm
alize“ (N

orm
alizovat) slouží ke správném

u nastavení hlasitosti nahrávky (záznam
u) 

– viz obr. 6. 

 
O

br. 6: N
orm

alizace hlasitosti 

    

 
30

Vyčištění audio signálu (zvukové nahrávky)   
 Tato nastavení nem

usíte v norm
álních případech provádět. 

 1.
Zvolte takovou nahrávku (takový záznam

), která (který) bude obsahovat šum
y (praskot). Přím

o na 
začátku a na konci záznam

u neuslyšíte žádnou hudbu, nýbrž uslyšíte pouze šum
 (praskot) 

gram
ofonové desky – viz obr. 7. 

 
O

br. 7: Šum
 na gram

ofonové desce (výběr šum
ů v záznam

u) 
2.

Zvolte v m
enu „Effect“ (E

fekty) nabídku „N
oise R

em
oval“ (O

dstranění šum
u). 

3.
K

likněte v tom
to podm

enu na nabídku „G
et N

oise Profile“ (Zjištění profilu šum
u), která je označena jako 

= „Step 1“ (K
rok 1) – viz obr. 8 na následující straně. Po této akci dojde k autom

atickém
u uzavření okna 

výběru šum
ů v záznam

u (obr. 7.) 
4.

Zvolte celou skladbu (nahrávku, celý titul), ze které (ze kterého) chcete odstranit vedlejší šum
y (praskot). 

P
okud budete chtít vyčistit celý záznam

, zvolte nabídku „A
ll“ (V

šechno) v m
enu „Edit“ (Zpracování) –  

viz obr. 4. 
5.

P
oté přikročte k provedení kroku 2 „Step 2“ – viz obr. 8 na následující straně. 

6.
V

 tom
to 2. kroku nastavte posuvným

 regulátorem
 „Less – M

ore“ (M
éně – více) sílu (úroveň) audio 

signálu, který m
á být vyfiltrován a klikněte poté m

yší na „R
em

ove N
oise“ (O

dstranění šum
u). A

by byl 
zvuk tím

to způsobem
 vyčištěné nahrávky optim

ální, doporučujem
e V

ám
, abyste provedli nastavení 

úrovně signálu tím
to posuvným

 regulátorem
 velice přesně. 

U
pozornění: 

K
liknutím

 
m

yší 
na 

„Preview
“ 

(P
ředposlech) 

si 
m
ůžete 

takto 
upravovaný 

záznam
 

poslechnout. 
     



 
31 

 
O

br. 8: M
enu vyčištění záznam

u 
 

D
ůležité inform

ace ke zpracování zvukových záznam
ů   

 

 Ú
roveň audio signálů (zvuku) m

ůže být různá (m
ůže kolísat) podle nastavení přenosky (jehly) 

gram
ofonu, podle nastavení vyvažovacího závaží ram

énka přenosky a podle provedeného 
nastavení počítače. Z tohoto důvodu V

ám
 doporučujem

e provádět vždy norm
alizaci zvuku – viz 

kapitola „N
astavení úrovně audio (hlasitosti zvuku a efektů)“. 

 Č
ásti (úseky) záznam

ů, které nebudete potřebovat, m
ůžete označit m

yší a provést jejich 
vym

azání kliknutím
 na „R

em
ove“ – viz kapitola „V

yčištění audio signálu (zvukové nahrávky)“. 
Tím

to způsobem
 m
ůžete odstranit nadm

ěrný šum
 (praskot) nebo prázdná m

ísta na začátku a na 
konci záznam

u (skladby, nahrávky, titulu). 

 D
říve než budete z nahrávky (z titulu) odstraňovat šum

, m
usíte zvolit „G

et N
oise Profile“ 

(Zjištění profilu šum
u). P

okud tento profil nezvolíte, m
ůže počítač vym

azat celou nahrávku (celý 
titul) – viz obr. 7 a 8. 

 P
okud tento profil šum

u zvolíte, zůstane uložený v pam
ěti program

u tak dlouho, dokud tuto 
aplikaci znovu nespustíte. P

rogram
 „A

udacity“ m
usí vědět, jaký profil m

á použít, pokud tento 
program

 poprvé spustíte. Tím
to způsobem

 nem
usíte provádět nastavení pro každou nahrávku 

(pro každý titul) sam
ostatně, pokud jste již toto nastavení provedli dříve.  

 A
lgoritm

us 
odstraňování 

šum
ů, 

který 
provádí 

tento 
program

, 
představuje 

pouze 
jednu 

z m
ožností, jak tyto šum

y odstranit. N
a přiloženém

 kom
paktním

 disku (C
D

) naleznete dem
overzi 

program
u „Sound Soap 2“ od firm

y „B
ias Inc“, pom

ocí kterého m
ůžete rovněž provádět 

odstraňování šum
ů.  

 
32

R
ychlé nahrání titulů z gram

ofonových desek (LP)   
 Tato nastavení nem

usíte v norm
álních případech provádět. 

 Tento inteligentní program
 „A

udacity“ V
ám

 dovolí provést nahrání dlouhohrajících gram
ofonových desek 

neboli LP
 (33 1/3 ot./m

in.) i zvýšenou rychlostí (45 ot./m
in.). Toto V

ám
 usnadní rychlejší zpracování, budete-li 

po sobě nahrávat více LP. Tím
to způsoben zrychlíte nahrání skladby, která trvá například 10 m

inut, pouze na 
7 m

inut. N
ahrání více skladeb (LP

), které by norm
álně trvalo 4 hodiny, zkrátíte tím

to způsobem
 na 3 hodiny, 

aniž by tyto nahrávky utrpěly jakékoliv snížení kvality zvuku.      
 1.

N
asaďte na gram

ofon dlouhohrající desku (LP
) a zvolte na něm

 rychlost 45 ot./m
in. stisknutím

 tlačítka 
„45 R

PM
“. 

2.
Z reproduktorů (ze sluchátek) počítače uslyšíte při této reprodukci se zrychlenou rychlostí i zrychlený 
zvuk (vyšší tém

ěř nesrozum
itelný tón). 

3.
P

o ukončení přehrání desky ukončete její nahrávání – viz kapitola „Záznam
 zvuku (nahrávání) do 

počítače“. 
4.

N
yní klikněte m

yší na „Edit“ (Zpracování), dále zvolte „A
ll“ (V

šechno) – viz obr. 4. 
5.

V
 m

enu „E
ffect“ (Efekty) zvolte nabídku „C

hange Speed“ (Zm
ěna rychlosti). 

6.
Zm

ěňte 
rychlost 

ze 
„45“ 

na 
„33 

1/3“. 
R

ychlost 
přijím

aných 
zvukových 

signálů 
počítačem

 
bude 

přepočítána na toto nové tem
po. P

řípadně m
ůžete provést nastavení zm

ěny rychlosti i v procentech 
„Percent C

hange“ – viz obr. 9. P
říslušné nastavení potvrďte kliknutím

 m
yší na „O

K
“. 

 

 
O

br. 9: Zm
ěna rychlosti 

 
O

ddělení jednotlivých nahrávek (titulů) v záznam
u   

 D
ůležité upozornění: D

říve než provedete oddělení jednotlivých titulů, proveďte vyčištění záznam
ů od šum

ů 
(vym

ažte nežádoucí prázdná m
ísta na začátku a konci záznam

u) – viz kapitola „V
yčištění audio signálu 

(zvukové nahrávky)“. 
 1.

Zvolte kliknutím
 m

yší v okně přizpůsobení nástroj (ikonu) podle obr. 10 (klikněte m
yší na tuto ikonu). 



 
33 

 
O

br. 10: N
ástroj k zobrazení m

ezer m
ezi jednotlivým

i nahrávkam
i (tituly) 

2. N
yní 

uvidíte 
po 

provedeném
 

vyčištění 
prázdných 

m
íst 

na 
m

onitoru 
počítače 

m
ezery 

m
ezi 

jednotlivým
i tituly (viz obr. 11: skladba č. 1. 2 a 3).  

 
O

br. 11: Zobrazení m
ezer m

ezi tituly 
 V dalších odstavcích a kapitolách tohoto návodu k obsluze k program

u A
udacity popisujem

e, jak tyto stopy 
(tituly, nahrávky) označíte – viz následující strana - a jak je převedete (exportujete) do zvukového form

átu 
„W

A
V

“ (v C
D

-kvalitě).  
  3. 

S
tiskněte m

yší ikonu návratu na začátek záznam
u 

. 
4. 

Zvolte v m
enu „Project“ (P

rojekt) nabídku „A
dd Label A

t Playback Position“ (V
ložte značku k zadání 

názvu na začátek záznam
u) nebo nabídku „A

dd Label A
t Selection“ (V

ložte značku k zadání názvu na 
začátek výběru).   

 
34

 
O

br. 12: Vložení označení začátku (názvu) titulu 
5.

N
yní zadejte název prvního titulu (první stopy = TR

A
C

K
 1). N

a zadané značce (na zadaném
 

označení začátku titulu) dojde k zobrazení textu (názvu titulu) – viz obr. 13. 

 
O

br. 13: R
ozdělení titulů a zadání jejich názvů 

6.
P
ři tom

to označování vyberte kliknutím
 m

yší takové m
ísto v záznam

u, na kterém
 nevidíte žádný záznam

 
zvuku (pouze vodorovnou čáru m

ezi jednotlivým
i záznam

y).  
7.

P
o kliknutí m

yší na příslušné m
ísto uvidíte na m

onitoru počítače svislou značka (čáru).  
 8.

Zopakujte opět krok č. 4 a proveďte označení dalšího titulu (2. titulu). 
9.

Tím
to způsobem

 označte všechny tituly (například celého alba). V
 některých případech budete m

ožná 
m

uset zvětšit zobrazení vlnového průběhu záznam
u zvuku, abyste jednotlivé tituly od sebe lépe rozlišili. 

K
rom

ě toho si m
ůžete poslechnout začátek záznam

u každého titulu, abyste se nespletli při zadávání 
jejich názvů. Za tím

to účelem
 stiskněte na klávesnici počítače m

ezerník. Tím
 zapnete nebo vypnete 

zvukovou reprodukci záznam
u.     

 D
ůležité upozornění: P

říslušný název titulu se zobrazí na začátku každé stopy (každého označeného 
titulu). N

a obr. 14 znam
ená „TR

A
C

K
 1“ začátek celého záznam

u. „TR
A

C
K

 2“ znam
ená označení m

ezi 
prvním

 a druhým
 titulem

.  
N

ázvy titulů m
ůžete i zm

ěnit po provedení jejich exportu pom
ocí vhodného program

u na svém
 počítači, 

například pom
ocí program

u „m
usicm

atch JU
K

EB
O

X
“ (ve form

átu „M
P

3“). 
 



 
35 

 
O

br. 14: Příklad označení a zadání názvů titulů 
 N

ezapom
eňte uložit zpracované záznam

y do příslušných souborů. 
 

Export (uložení) nahrávek (titulů) do jednotlivých souborů   
 V této kapitole uvádím

e, jak jednotlivé soubory převedete (exportujete) do zvukových form
átů „W

A
V

“, abyste 
je m

ohli v této kvalitě vypálit na C
D

.  
Pom

ocí různých program
ů, které již jistě m

áte nainstalované na svém
 počítači (nebo které si m

ůžete 
bezplatně stáhnout na internetu), m

ůžete tyto soubory ve form
átu „W

AV
“ dále převést do form

átu „M
P3“.  

Tento převod (export) jednotlivých upravených zvukových souborů do form
átu „M

P3“ m
ůžete provést přím

o i 
pom

ocí program
u „A

udacity“, zvolíte-li v m
enu „File“ (S

oubor) nabídku „Export A
s M

P3“ (Export do form
átu 

M
P

3) – viz obr. 15. 
1. 

P
o provedení rozdělení záznam

u na jednotlivé tituly m
ůžete tyto exportovat do příslušných (jednotlivých) 

souborů.  
2. 

Zvolte v m
enu „File“ (S

oubor) nabídku „Export M
ultiple“ (Export více souborů) – viz následující 

vyobrazení (obr. 15). „Export Labels“ znam
ená export do zvoleného adresáře po jednotlivých titulech 

(souborech).  

 
O

br. 15: Export (uložení) více souborů 
   

 
36

 3.
Zvolte v m

enu „File“ (S
oubor) nabídku „Export A

s W
A

V
“ (E

xport do form
átu W

A
V). N

a m
onitoru 

počítače se zobrazí následující m
enu (obr. 16). 

 
O

br. 16: N
abídky k provádění exportu souborů 

V
 poli „Export location“ (A

dresář k provedení exportu) zvolte adresář, do kterého uložíte jednotlivé 
soubory. Zde uveďte například název alba nebo jm

éno interpreta (zpěváka) atd., abyste m
ěli později 

přehled o jednotlivých záznam
ech. D

oporučujem
e V

ám
, abyste tento adresář (podadresář) zadali na 

počítači dříve, než budete provádět tato ukládání. 
Zvolte dále „U

sing Label/Track N
am

e“, budete-li chtít, aby byly jednotlivé soubory pojm
enovány podle 

názvů stop (titulů) – viz kapitola „O
ddělení jednotlivých nahrávek (titulů) v záznam

u“. Pokud budete chtít 
tyto stopy (tituly) průběžně očíslovat a teprve později je přejm

enovat, zvolte nabídku „N
um

bering 
consecutively“. 
N

yní 
kliknutím

 
m

yší 
na 

nabídku 
„Export“ 

provedete 
export 

upraveného 
zvukového 

záznam
u 

do 
jednotlivých souborů ve zvoleném

 adresáři. 
  

Záznam
 ze starých desek s rychlostí 78 ot. / m

in.   
 Při přehrávání těchto gram

ofonových desek zvolte na gram
ofonu rychlost „33 1/3“ nebo „45“ a proveďte poté 

v program
u 

„A
udacity“ 

konverzi 
této 

rychlosti 
na 

78 
ot. 

/m
in. 

– 
viz 

kapitola 
„R

ychlé 
nahrání 

titulů 
z gram

ofonových desek (LP)“. 
• 

Klikněte m
yší na „Edit“ (Zpracování), dále zvolte „A

ll“ (V
šechno) – viz obr. 4. 

• 
V m

enu „E
ffect“ (Efekty) zvolte nabídku „C

hange Speed“ (Zm
ěna rychlosti) - viz obr. 9. 

• 
Zm

ěňte rychlost ze „45“ nebo z „33 1/3“ na „78“. R
ychlost přijím

aných zvukových signálů počítačem
 bude 

přepočítána na toto nové tem
po. P

říslušné nastavení potvrďte kliknutím
 m

yší na „O
K

“. 
 

Případné závady a jejich odstranění   

Žádný zvuk 
• 

Pokud nebude program
 „Audacity“ zaznam

enávat při nahrávání žádný zvuk (neuslyšíte-li z reproduktorů 
nebo ze sluchátek počítače žádný zvuk), zkontrolujte propojení počítače s gram

ofonem
 a základní 

nastavení program
u. 

• 
Pokud nic neuslyšíte a na obrazovce m

onitoru budete vidět norm
ální zobrazení, zvolte v program

u 
nabídku „P

references“ – viz obr. 2 – a zkontrolujte, zda jste provedli správný výběr zvukové karty (kterou 
m

áte nainstalovanou ve svém
 počítači). 

• 
Provedení nového spuštění program

u: U
končete činnost program

u, vypněte gram
ofon a odpojte od něj 

U
S

B
-kabel. P

oté tento kabel opět ke gram
ofonu připojte, zapněte gram

ofon a spusťte znovu program
 

„A
udacity“. 

• 
Zkontrolujte nastavení posuvného regulátoru hlasitosti – viz obr. 17.     



 
37 

 
O

br. 17: N
astavení vstupní úrovně signálu 

 

Špatná kvalita zvuku 
• 

B
ude-li zvuk při reprodukci záznam

u zkreslený nebo bude-li vynechávat, proveďte takzvanou 
norm

alizaci zvuku – viz obr. 6. 

• 
Zkontrolujte, zde je přenoska pevně připevněna k jejím

u ram
énku (zkontrolujte kontakty kabelů 

přenosky a její jehlu, zda již není opotřebovaná).   

• 
Příčinou této závady m

ůže být i ke gram
ofonu připojený další přístroj (H

iFi-zařízení, zesilovač atd.). 
Zkontrolujte 

polohu 
přepínače 

„P
H

O
N

O
/LIN

E
“ 

na 
gram

ofonu. 
V

 případě 
nutnosti 

odpojte 
při 

provádění záznam
ů do počítače ke gram

ofonu připojený přístroj (H
iFi-zařízení, zesilovač atd.). V

iz 
též kapitola „U

m
ístění gram

ofonu“. 

 

 


